TRƯỜNG THPT NGUYỄN THỊ MINH KHAI

           Số: 36/KHT-NTMK                                   Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH TUẦN 17- HỌC KỲ II

Từ ngày 16/5 đến 21/5/2022

 I/ CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG - PHÁP CHẾ - TỔ CHỨC

- Thứ 2, 06g40, SHTT tại sân trường: Kỷ niệm 132 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh và tuyên dương

Giáo viên có thành tích trong công tác bồi dưỡng học sinh, học sinh đạt giải cao trong các kỳ thi cấp thành phố.

+ Giám thị gửi báo lỗi của HS cho GVCN (GT + GVCN).

- Thứ 4:

+ Hạn chót TTCM nộp biên bản và phiếu đánh giá thi đua.

+ Hạn chót GVCN phản hồi với giám thị về lỗi HS lớp CN (GVCN, GT).

- Thứ 5: GVCN nhận bảng điểm tổng hợp.

+ 09g00: Họp triển khai thi nghề cấp THPT năm học 2021-2022 tại trường TrĐN (DS theo QĐ của SGDĐT)

- Thứ 6:

+ Xét Hạnh kiểm HS  khối 11 (13g30) và khối 10 (15g) tại phòng họp Thư viện (BGH, GVCN, GT).

+ 18g00: Họp BĐDCMHS khối 10 tại HT A (BGH)

- Thứ 7:

+ Học sinh khối 11 thi chứng chỉ tin học quốc tế MOS theo lịch (cả ngày, GV theo phân công, HS theo DS

đăng ký).

+ 8g00: Họp xét thi đua tại phòng họp Thư viện (HĐTĐ).

- Chủ Nhật:

+ 07g15: BGH họp với Trưởng ban, Phó Ban  BĐD CMHS lớp 11 tại HT A.

+ 8 giờ: Họp toàn thể CMHS khối 10, 11  tại lớp (GVCN, CMHS).

- Tiếp tục thực hiện phương án phòng, chống dịch COVID-19; thực hiện đúng tiến độ các báo cáo theo yêu

cầu của cấp trên (Ban chỉ đạo phòng chống dịch + các tổ an toàn Covid-19).

II/  TRẬT TỰ - NỀ NẾP - CSVC:

- Thực hiện trực tuần (lớp 11A10).

- Báo cáo vắng học tuần 16 - HK II của HS (GT).

- Tăng cường quản lý việc thực hiện nội quy của học sinh (BGH + GVCN + GT).

III/ ĐOÀN THỂ:

- Thứ 3: Dự lễ kỷ niệm 132 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh tại Quận 3 (đ/c Ba).

- Họp Cấp ủy, Chi bộ tháng 5 (ĐV).

Đoàn trường:

- Tiếp tục tham gia cuộc thi online tìm hiểu cuộc đời và sự nghiệp Chủ tịch Hồ Chí Minh.

- Tổ chức chương trình thu gom pin đã sử dụng thu tại VPĐ.

- Tổ chức hội thu tập và đồ chơi cho thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn.

IV/ CHUYÊN MÔN:

1/  Công tác dạy học:

- Thứ 2: Hạn chót nhận đơn phúc khảo bài KT HK2.

- Thứ 3: Hạn chót hs đăng ký lớp ôn tập thi TN THPT năm 2022 (tự nguyện)

- Thứ 4:

+ Tiết 1+2: Ngoại khóa Tổ Ngữ văn và Tổ Lịch sử tại sân trường (HS 3 khối).

+ 13g30: Ngoại khóa Tổ Sinh - CN tại HT A (GV Tổ Sinh-CN, HS các lớp 10A3, 11A3, 10A13, 11A13).

2/ Công tác chủ nhiệm:

- Thực hiện theo kế hoạch chủ nhiệm tuần 17 - HK2 (C. Bạch Lan + GVCN).

3/ Kiểm tra nội bộ:

Kiểm tra nội bộ theo KH Kiểm tra nội bộ trường học (HK2) đã ban hành (Các bộ phận được phân công).

V/  TÀI CHÍNH VÀ CÔNG TÁC KHÁC:

VI/ CÔNG TÁC CHƯA THỰC HIỆN TRONG TUẦN TRƯỚC:

Nơi nhận:       HIỆU TRƯỞNG
- BGH;                 (đã ký)
- Website trường;

- Lưu.           Nguyễn Thị Hồng Chương